АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИЙСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20 апреля 2023 г.     №  14
п. Сия

 О запрете сжигания мусора и сухой травы
               В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 19 Федерального закона от 29.12.1994 г. № 69-ФЗ "О пожарной безопасности”, постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях недопущения пожаров, сохранения имущества предприятий, организаций и граждан:
        п о с т а н о в л я ю:
  1. Запретить с 24 апреля 2023 года организациям всех форм собственности и гражданам разведение костров, сжигание мусора, выжигания сухой травы и пожнивных остатков на сельскохозяйственных угодьях, твердых бытовых отходов в границах населенных пунктов и на территории муниципального образования «Сийское». Обеспечить регулярную уборку мусора и покос травы на своих территориях.
2. Вблизи автомобильных дорог запрещено выбрасывать горящие окурки и спички, бытовой мусор во время движения автомобильного транспорта.

  3. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Сийское» Архангельской области Пинежского района, в период схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой погоды, провести разъяснительные работы среди работников и учащихся учебных заведений;  ПЧ-44, ДПК, депутатам - среди населения.

   4. Подготовить территорию муниципального образования «Сийское» и население к пожароопасному периоду, для чего:
- организовать проведение работ по очистке от сгораемого мусора и сухой растительности территории организаций и дворовых территорий жилых домов;

- запретить разведение костров, сжигание сухой травы и мусора в муниципальном образовании «Сийское», на территориях организаций, дачных массивов и прилегающих к ним территориях;
- провести проверку систем автоматической пожарной сигнализации, систем оповещения людей о пожаре;

- провести очистку подвалов, чердачных помещений от сгораемого мусора;

- провести проверку состояния источников пожарного водоснабжения;
- совместно и по согласованию с ПЧ-44 п. Сия, ДПК п. Сылога продолжить  информирование населения о пожарах, их основных причинах, пожаробезопасном поведении людей, действиях в случае возникновения пожаров. Взять под особый контроль многодетные и социально необеспеченные семьи, одиноких стариков, инвалидов, граждан злоупотребляющих спиртными напитками, в целях предотвращения пожарной опасности.
- организовать инструктаж прибывающих дачников при регистрации их по месту пребывания.
5. Консультанту администрации довести настоящее постановление до руководителей организаций, предприятий и учреждений, находящихся на территории муниципального образования «Сийское».
6. Опубликовать  настоящее постановление в средстве массовой информации муниципального образования «Сийское» «Информационный бюллетень» и на официальном сайте Пинежского муниципального района.
 7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
ВРИО главы муниципального образования                            Т.А.Шабалина